
 

 

Kære forældre og børn 

 

Velkommen til KKFO'en ved Peder Lykke Skolen 
Vi glæder os rigtig meget til at tage imod og lære jeres børn at kende d. 4. maj. 

Det er en stor ting at starte i skole og KKFO, og vi vil gøre vores bedste for at skabe en tryg og god overgang fra 

børnehaven til KKFO og skole. 

I maj og juni starter vi op i KKFO'en, mens den rigtige skoledag venter på jer d. 17. august. 

I dette brev finder I en masse praktisk information omkring opstart i KKFO ved Peder Lykke Skolen. Vi håber, dette er 

med til at give jer en god start hos os. 

 

Første dag - mandag d. 4. maj 2025 kl. 9:00-12:00  
Den første dag inviterer KKFO'en forældre og børn på besøg til en informations- og opdagelsesdag. Vi 

starter i Multisalen med en fælles velkomst og introduktion. Her vil alt personale, der skal være fast 

sammen med børnene i Forårsforløbet, være til stede, så I sammen med jeres børn har mulighed for at 

hilse på dem og de andre børn. 

Program: 

9.00: Vi mødes i Multisalen, hvor vi præsenterer forårsforløbet samt det pædagogiske personale, der skal 

være sammen med jeres børn i maj og juni. 

 

9.45: Vi går ud i grupperne og hilser på hinanden og personalet. 

 

10.15: Vi går på opdagelse i KKFO'en, hvor pædagogerne viser rundt og fortæller om vores faciliteter, mens 

børnene får lov at være nysgerrige på rummenes funktioner. 

 

11.45: Vi mødes i grupperne igen. Herefter siger vi tak for i dag og på gensyn i morgen. 

Vi anbefaler, at den første dag, d. 4. maj, bliver en kort dag for jeres barn, hvis dette er muligt. Der er 

mange nye og store indtryk, som kan være overvældende for mange børn. Vi anbefaler også, at jeres barn 

de første par uger får korte dage i KKFO, da børnene bruger rigtig meget energi på alt det nye. 

KKFO'en har dog åbent til 17.00 så der er mulighed for, at jeres barn kan blive i den normale KKFO-tid, hvis 

der er behov for dette. 

 

 

 



 

 

Kontakt til KKFOen 
Hvis I har brug for at kontakte det pædagogiske personale i KKFO'en, kan I skrive en besked i Aula til: 

Overgangspædagog Silas Holm Rasmussen  

Teamkoordinator Tobias Sejer Petersen 

KKFO-leder Mikkel Hjortkjær Hansen 

Har I behov for at snakke med en af ovenstående, kan I (i KKFO'ens åbningstid) kontakte dem på telefon 

21344710. Vi opfordrer dog til, at kommunikation sker igennem Aula, så vidt det er muligt. 

 

   

Praktisk info: Åbningstider, ferie, lukkedage mm.  

Åbningstider, ferie, lukkedage mm. 
På KKFO'ens hjemmeside kan I finde information om bl.a. åbningstider, ferie og lukkedage: 

Åbningstider samt lukkedage | Pederlykkeskolen 

Fritidshjemmets åbningstider er mandag-torsdag: 06.25-17.00.  

Fredag: 06.25-16.00 

 

I ferieperioder er åbningstiden mandag-torsdag: 07.00-17.00  

Fredag: 07.00-16.00 

 

Garderober og skiftetøj 
Alle børn får deres egen garderobe på gangen i KKFO'en. Her er det vigtigt, at I sørger for, at der altid er tøj 

til vejret samt ekstra tøj, jeres barn eventuelt skal bruge. Vi ligger ikke inde med skiftetøj, og vi følger ikke 

op på, hvad der er i garderoben – dette er et forældreansvar. 

 

Forventninger til barnets kunnen: 
Når man starter i KKFO, er der mange ting, man selv skal kunne. Dette kan f.eks. være: 

• Selv at lyne sin jakke 

• Binde sine sko 

• Klare toiletbesøg selv 

• Finde sin madpakke og drikkedunk i garderoben 

• Spise sin madpakke uden hjælp 

Børn i overgange: 
Alle overgange kan være svære. Vores erfaring er at nogle børn kan gå lidt tilbage i deres udvikling. Dette er 

helt normalt, men det er noget, man skal være opmærksom på og støtte barnet i at finde tilbage i sin sunde 

udvikling. 

Oplever vi som personale, at et barns udvikling går baglæns, vil vi naturligvis tage kontakt med jer og 

sammen tale om, hvad der skal til for at støtte barnet. 

https://pederlykkeskolen.aula.dk/om-kkfoen/aabningstider


 

Morgenåbning og aflevering kl. 06:25-08:00 på KKFO´en   
Morgenåbning er for de KKFO-børn, hvis forældre ikke har mulighed for at aflevere til skoletid (kl. 8:00). I 

maj og juni har I ligeledes mulighed for at benytte morgenåbningen, hvis I ikke kan aflevere mellem kl. 8.00 

og 9.00, hvor Forårsforløbet starter. 

Vi ved, at det for nogle børn i starten kan være svært at blive afleveret et nyt sted og til nye pædagoger. 

Derfor sørger vi altid for at skabe de bedste rammer for en tryg modtagelse. 

I vores køkken har vi en stille modtagelseszone, hvor der altid er to voksne til at tage imod børnene og 

hjælpe dem med at starte dagen roligt. Samtidig ved vi, at nogle børn trives bedst med at gå direkte i gang 

med en aktivitet. Derfor åbner vi flere aktivitetszoner, såsom legepladsen, mini-salen, krea-området og 

konstruktionsrummet. 

Vi opfordrer til, at alle børn er afleveret senest kl. 9.00, da vi her samles og starter dagens program. 

 

Afhentning  
Vi anbefaler, at forårsbørnene, så vidt muligt, starter med at have korte dage på KKFO'en om 

eftermiddagen. Det er for de fleste børn en stor forandring at gå fra børnehavens små, faste rammer til 

KKFO'ens store, løse rammer. 

Nogle børn falder hurtigt til, mens andre har brug for lidt længere tid. Fælles for dem alle er, at det kræver 

energi at lære noget nyt at kende og vi oplever at børnene er trætte om eftermiddagen.  

Hvis I er i tvivl, så spørg personalet hvad de oplever i forhold til netop jeres barn.  

  

Trivselssamtaler  
I efteråret tilbyder vi alle forældre at komme til en kort trivselssamtale. Samtalen vil handle om, hvordan vi 

har oplevet jeres barns opstart både i forårsperioden og efter de er startet i skole, med et fokus på barnets 

trivsel i KKFO’en. 

Hvis der opstår behov for, at vi mødes og taler mere uddybende omkring jeres barns trivsel, inviterer vi til 

en længere samtale. I er altid velkomne til selv at tage kontakt for at høre, hvordan jeres barns trivsel er, 

ligesom I kan forvente, at skulle der være behov for at snakke om, hvordan jeres barn trives, så kontakter vi 

jer. 

  

Grupper og klassedannelse 
Vi har inddelt Forårsbørnene i tre grupper – med udgangspunkt i de fællesskaber børnene kommer fra. Vi 

prioriterer at sikre at børn der kommer ”alene” fra en børnehave, kommer i gruppe med andre børn der 

også starter alene.  

Når vi er ca. halvvejs i Forårsforløbet laver vi nye grupper, som skal danne grundlag for de kommende 

klasser, men der kan stadig opstå justeringer. De nye grupper tager udgangspunkt i de erfaringer personalet 

har gjort sig sammen med jeres børn. Vi har både fokus på børnenes venskaber og på at skabe gode 

harmoniske grupper.   

De endelige klasser meldes ud inden sommerferien. 



 

Ugeplan 

 

I forårsperioden vil jeres barn blive mødt af en struktur og hverdag, som indeholder både mulighed for fri 

leg og tilrettelagte aktiviteter. Dagsplanen er bygget op, så det bliver en genkendelig struktur, som minder 

om en skoledag, mens indholdet for dagen har et pædagogisk afsæt i forhold til at skabe stærke 

fællesskaber på tværs af børnene. 

 

 

Ugens indhold:  
KKFO-leg: 
KKFO-leg er en time, hvor børnene har mulighed for at lære KKFO’en rammer at kende uden de andre 

årgange er der. Her vil der være åbent i forskellige zoner, samt pædagoger der udbyder mindre aktiviteter 

mens de er sammen med børnene. Køkkenzonen er lavet om til en afleveringszone, hvor der er ro til at 

aflevere jeres barn og komme i kontakt med en pædagog hvis I har spørgsmål eller vigtig viden til dagen. 

 

9’er-mad: 
9’er mad fungerer også som dagens første samlingspunkt. Her vil vi dele børnene i mindre grupper, hvor 

der er fokus på at lære hinandens navne, spise sin 9’er mad, synge en sang eller høre en historie. 

Vi anbefaler at børnene har lidt formiddagsmad med (9´er-mad). Det skal være noget der er let spiseligt, 

som børnene selv kan håndtere, ikke kræver forberedelse og bestik mm. 

 



 

Frikvarter: 
Vi øver frikvarter sammen med 0. klasserne, så børnene får kendskab til de børn som de til august skal dele 

gård med. Her lærer de blandt andet om de usynlige grænser for skolens areal og reglerne for frikvarter. 

Aktivitetsbånd: 

I aktivitetsbåndet arbejder vi ugentlig med fire forskellige overordnede temaer, som alle børn kommer 

igennem på forskellige dage i løbet af ugen.  

 

Der arbejdes med temaerne: 

- Fællesskab og kultur (samt Fri for mobberi) 

- Krop og bevægelse 

- Natur og science 

- Kreativitet og fantasi 

 

Det pædagogiske mål er, at skabe et forløb, som kan minde om en dobbelt lektion i skolen, og med et 

pædagogisk indhold, som skal være med til, igennem spændende aktiviteter, at styrke og understøtte nye 

fællesskaber og venskaber. 

Vi arbejder med et overordnet tema for alle vores aktiviteter. Uanset om det er leg, sang og bevægelse eller 

eventyr og læsning.  

Frokost: 
Ligesom i 9’er mad, samles børnene i mindre grupper, hvor det nu er tid til at få tanket op på noget energi. 

Her spiser vi mad sammen, snakker om udvalgte temaer, lytter til en historie eller noget helt tredje.  

Det er vigtigt at jeres barn får en sund og varieret madpakke med, så der er energi til resten af dagen.  

I skal sørge for at jeres barn har madpakke med alle dage, samt en drikkedunk. 

Madpakken opbevares på barnets plads i garderoben til det er frokosttid. Der er ikke mulighed for at 

opbevare madpakker i køleskab. 

Det er muligt at bestille frokost via madhuset – har dette interesse kan i bestille skolemad her: 

Vejledning til at bestille mad | Pederlykkeskolen 

Du kan også søge om tilskud til skolemaden, som gives til familier med lav indkomst. Du skal logge ind med 

MitID: 

Tilskud til Skolemad | EAT skolemad 

Åbent bånd: 
Det åbne bånd er et tilrettelagt tidsrum, hvor det pædagogiske personale har mulighed for at planlægge 

konkrete rammer og aktiviteter for børnene, alt efter hvor børnegruppen er henne. Dette kan for eksempel 

være aktiviteter på legepladsen for alle børn, hvor det pædagogiske personale b.la. kan observere, om nye 

venskaber opstår på tværs af grupperne gennem fælles interesser etc., en kort tur i nærområdet eller 

aktiviteter i grupper. Mulighederne er mange, og her sættes der særligt pædagogiske ressourcer af til at 

understøtte de små fællesskaber samt til at observere de børn, der har brug for ekstra hjælp til at lade trygt 

i de nye rammer.  

 

Turdag 
Fredag = Turdag. Hver fredag tager grupperne på tur ud af huset for at udforske vores nærområde og give 

børnene kendskab til de lokale faciliteter. Børnene får en sjov og aktiv oplevelse, når de sammen med 

https://pederlykkeskolen.aula.dk/om-skolen/skolemad/madskole/vejledning-til-bestille-mad
https://eat.kk.dk/om-eat/tilskud-til-skolemad


kammerater og voksne fra KKFO’en oplever verden udenfor. Samtidig træner vi trafiksikkerhed og børnene 

lærer de normer og regler, der findes udenfor hjemmet og institutionen. 

 

OBS: Det kan ske at vi tager på tur allerede fra kl. 9.00, hvorfor det er vigtigt at alle børn er afleveret inden. 

 

Vi glæder os til samarbejdet! 

 

Har I spørgsmål til noget, vi ikke har fået dækket af ovenstående info, er I altid velkomne til at kontakte os. 

Vi ser frem til at tage godt imod jer alle og til en spændende og lærerig tid sammen. 

Med venlig hilsen 

 

Personalet i KKFO’en ved Peder Lykke Skolen. 


